Ofício n°  172/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 74/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 29 de abril de 2022.

cÂmRA MUMc!P.AL DE JACAREl

P          €jr,OLO GERAL Na 4,C~

OC£` , Os  r2T  1`

ü€- `4L
FUNCIONÀRIO

Em atendimento ao Ofício n° 167/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  25  de  abril  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  25  de  abril  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  74/2022,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue   Memorando   n°   34/2022   -   GSARH   expedido   pela   Secretaria   de

Administração    e    Recursos    Humanos    a    fim    de    responder    aos    questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

\lT,
lzAIAS JOSE

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Administração e Recursos Humanos

Memorando 34/2022 - GSARH

Jacareí, 26 de abril de 2022.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Pedido de lnformações n° 74/2022 (Câmara Municipal de Jacareí)

Em atenção ao Pedido de lnformações n° 74/2022, encaminhado pela Câmara

Municipal  de  Jacarei',   que  requer  informações  quanto  à  aplicação  da  Lei   Municipal  n°

6.438/2021  aos  servidores  públicos  do  munici'pio  de  Jacarei',  especificamente  da  área  da

saúde.

Vimos esclarecer o que abaixo segue:

1.  Por qual  razão  a  Lei  Municipal  n° 6.348/2021  ainda  não foi  aplicada?

Favor detalhar.

R:  lnformamos que a Lei Municipal n° 6.348/2021  publicada no Boletim Oficial

em  22  de  dezembro  de  2021  entrou  em  vigor  em  01  de  abril  de  2022.  As

alterações    de    referências    foram    aplicadas,    possibilitando    inclusive    o

pagamento do valor atualizado no adiantamento salarial em  15/04/2022.

Sem mais para o momento.

G,L,AN,  FORTES         â;:l'Ã#:gâT'Ê:madlgltalpoí

ROssl:304490378    ROssi:3o449o3785i

51                                                        .Doa3ço°o}. 202204.2616:32.oo

GILIANI  FORTES  ROSSI
Secretária-Adjunta de Administração e RH

Praça dos Três Poderes, 73 -Centro -Jacarei'/SP.
CEP.12327-903 Telefone: (12) 3955-9090